

Linné och hans resor - andra delen PDF ladda ner



LADDA NER

LÄSA

Beskrivning

Författare: Britt - Marie Hallbert.

Lättläst faktabok

Carl von Linné reste runt i Sverige för flera hundra år sedan på 1700-talet. Han berättar om vilka växter han hittar. Det här är den andra boken om Linné. I den här boken reser han till Gotland, Öland, Skåne och Västra Götaland. Boken innehåller Linnés egna teckningar samt fotografier av författaren Britt - Marie Hallbert

Del 2

Nivå: 3 - Lätt

LL-förlaget publicerar lättlästa böcker för vuxna, ungdomar och barn. Målgruppen är en bred läsekrets av personer med dyslexi och olika läs- och skrivsvårigheter.

Annan Information

2 apr 2015 . Så här kommer östra delen av nya Linnéuniversitetet att se ut. . Längst fram ligger "pärlan", eller portalbyggnaden, där både bibliotek och andra publika . Vi har inspirerats av Carl von Linné och hans resor i Sverige, från.

25 apr 2017 . Linnés uppväxt. Carl Linnaeus, som han hette från början, föddes år 1707 i socknen Stensbrohult i sydvästra Småland. . Överallt ville Linné studera växtlivet och andra företeelser i naturen. Bild: . Linné reste runt i större delen av Sverige. Ofta red . Linnés lappländska resa blev en berömd reseskildring.

Inlägg om Carl von Linné skrivna av Thomas. . "Det är ganska besvärligt at resa på de orter, der folket ej lärdt brygga, utan der man wid hwart .. och fundera på hur Rolanders liv kunde ha sett ut om han hade fattat en del andra beslut.

Om Carl von Linné har det sagts att han intet öra hade för musiken. . hemma i den uppländska musikaliska miljö som var Linnés under större delen av hans liv.

I sin dagbok har han gjort reda för de saker, han förde med sig på resan. .. hvilken kröp uppför en brant klippa; (då) såg jag den andra gå lyckligare; ty sökte jag draga mig litet. ... Han vände därför snart åter till innersta delen af fjorden.

Linnéparken är en del av Växjö stadspark med vackra blomsterplanteringar, centralt belägen vid Domkyrkan. I parken finns Karolinerhuset bevarat, det stod klart.

Den lilla expeditionen 1788 i Linnés efterföljd leddes av botanisten och sedermera professorn vid . I andra hand de fem "lösa" lappar, som Liljeblad i efterhand har klistrat in på aktuella . Liljeblad och hans lapska resa av Karin Snellman. . Naturen - de skaparens verk, som kunna finnas på en hittils nog obekant del af.

att han själv på sina resor känt behov av en vägvisare. Vissa skäl tala emellertid för antagandet att även andra krafter spelat in i bo kens tillkomst. Männe icke . Linné klagade mycket på en del avlägsna vägar, t.ex. vägen från österdalarna till.

Linné tog här miste då han trodde att Artedi var född i Nordmaling. . Artedi hade gjort resan ett flertal gånger mellan Nordmaling och Uppsala. . sin faders bortgång 1728 då han tillbringde vintern i Nordmaling dels vid andra tillfällen. . mellan Sverige och Finland som avgränsar vattenflödena i norra delen av Östersjön.

Kapitlet handlar om Linnés resor till olika delar av Sverige och om naturen, livet . och tankar spreds över hela jorden genom de resor som hans elever gjorde. . I andra del av häftet beskrivs hur naturmiljöer kan användas i undervisningen.

Lättläst faktabok I den här boken får vi träffa Carl von Linné. Han beskriver vad han ser när han reser runt i de svenska landskapen under 1700-talet. Linné.

18 aug 2005 . Den andra delen handlar om Linnés forskningsarbete och hans resor utomlands och i Sverige, hans beskrivningar av det svenska landskapets.

Klicka här för att komma till dagböckerna från resor till Finland och Sankt . En annan förebild var Carl von Linné och hans reseberättelser. . Han lät präster och andra ämbetsmän och ståndspersoner i de skildrade områdena ta del av.

28 feb 2009 . Fortsätt tråden till Linne´s Skånska resa och vad han skriver om potatis . Jag har läst och inspirerats av LCHF och till viss del försökt köra med den. .. kanske inte så skadligt om socker inte är lättillgängligt, med andra ord.

Carl Forsstrand: Linnés ekonomi och hans kvarlå-. 7. . tjänat 6 daler kopparmynt: "Denna resan bestod ... blev ännu bättre under andra delen av året: "Höst-

Carl von Linné. . han på Linnés uppdrag till Ostindien och Kina. Re san varade i 20 månader och 1768 disputerade Sparr man, pro exercitio, på »Resan till Kina«, som beskrev . sin andra världsomsegling. .. förs ta delen handlar om försvun.

Under resan till Lappland antecknade Linné allt han såg. Fåglar . Den andra delen är ett artnamn som ofta belyser någon intressant egenskap hos arten.

Efter att ha blivit adlad år 1757 blev hans nya namn Carl von Linné. . Under resorna förde han noggranna anteckningar, som på senare tid har utgivits i . Sextilerna till Venus och Neptunus i Väduren i det andra huset visar samtidigt på . Oppositionen till Jupiter och Pluto i Lejonet neutraliseras till stor del tack vare det.

Frängsmyr utgår dock från den andra upplagan för dessa resonemang. . De övriga delarna skrevs av Fredrik Mallet och Stefan Insulin. . Hans Sallander, "Inledning", i Anders Tidström, Anders Tidströms resor i . Carl von Linné till Carl Gustaf Tessin 12/10 1753, i Carl von Linné, Carl von Linnés svenska arbeten, 25.

odlas till köks-behof, ocli h vilka Linné ansåg såsom /3. och Y. af denna art, tillhöra . Moris i Turin utgifna Sardiniska Flora, Vo1- '• af hvilken I:sla Delen utkommit I0). I Företalet omnämner Förf., att före hans resor på Sardinien föga blifvit åtgjordt till . M. A. Piazza och några få andra halva endast undersökt nejden omkring.

Carl von Linné I Linnés fotspår i Norra Dalarna Av Anders Ejdervik Tänk dig att följa en av . i Falun hade gett honom uppdraget att utforska de norra delarna av Dalarna. . Han gjorde uppmärksammande resor och höll föreläsningar som drog stora .. På andra sidan Grövelsjön syns det tydliga terrasser på fjällslutningen!

Framför allt i det fossila systemet men även i andra delar av grottan förekommer mängder . Mynningsdelen av grottan, den s.k. Linnés grotta, har varit känd sedan länge och omnämns bl.a. av Linné från hans resa på Gotland sommaren 1741.

>>Carl von Linnés geologiska gärning förtjänar att lyftas fram. . 1700talet företog Linné ett flertal resor. Redan 1729 gjorde han sin första, längre utflykt, vilken gick . Linné till största delen runt i det egna .. stenarne, då alla andra ting tiga.”

sande stjärnor bland de herrar som Linné kall- . forskade Kina under flera resor. . Mästaren och hans lärjungar på en litografi, baserad på . verksamma där under större delen av sina liv. .. Andra lärjungar till Carl von Linné från den.

Vetenskapsmannen Carl von Linné såg sin chans att nå nya okända platser genom . under senare delen av sitt liv som kyrkoherde i Halland sedan han tackat nej till . Han anslöt därefter till James Cooks andra jordenruntresa och forskade i.

För Anders Chydenius betydde examen att han tog avsked av den akademiska . Första delen av Kalms reseskildring Resa Til Norra America utkom några månader senare. . Bland Bielke, Linné och några andra inflytelserika personer inom.

Med häst och vagn besöker han städer, träffar borgmästare och andra betydelsefulla människor. Han upplever även de fattiga delarna av Skåne. Intrycken.

Hans andra resor inom Sverige nedskrevs av andra. Utdrag ur dagboken från besöket i Harads. En del forskare vill ifrågasätta dagbokens resrutt, när Linnés.

9 apr 2006 . Expressens Hans Linné tillsammans med Mats Olsson på resa i Zagreb. . berättar för andra spelare - att redaktör Linné var en envis, efterhängsen och . om "den lille", det första barnbarnet, och det var en fröjd att få ta del av.

1 (von) Linné, Carl, före adl Linnæus, f 13 maj 1707 i Stenbrohult, Kron, d 10 jan .. de utökades nu, o även andra skrifter tog form under hans redan rastlösa penna. . För L:s del innebar resan att den avgörande fasen i hans utveckling till.

Hans farfar var kyrkoherde i Piteå och pappan, Carl Solander, var . 1753 gjorde han, helt i Linnés anda, en egen forskningsresa till Lappland och norska kusten. . Dessa herrar omplanterade i Sverige hade onekligen ruckat en del på historien. .. Bestört såg han hur George Forster, som var botaniker på Cooks andra resa.

odlas till köks-behof, och vilka Linné ansåg såsom 3. och 9. af denna art, tillhöra likväl .

Moris i Turin utgifna Sardiniska Flora, af hvilken I:sta Delen utkommit"). I Företalet omnämner Förf., att före hans resor på Sardinien föga blifvit åtgjort . M. A. Piazza och några få andra hafva endast undersökt nejden omkring Cagliari,.

16 jan 2015 . Carl von Linnés resa till Skåne 1749: 11 juni . av Carl von Linné . Cimbrishamn, Hälsingborg och på ett par andra ställen, dock ett eller annat stånd. . Desse tre byta så om, att endera delen vilar var sitt år, och då kallas fälad. . När bonden kör med många par, så ropar han högt, och hans grannar hava.

Under senare delen av resan kommo molnen ned över oss, och vi fingo . se något därav, för att sedan bättre kunna bedöma den andra sidan av livet här, den . Och jag kan knappt ha en bättre provbit på denna, än i mr Downing själv och hans hem. . stå byster av Linné, Franklin, Newton, m. fl. naturvetenskapens heroer.

Linnés handskrivna dagbok om den resan finns i ett kassavalv i London. . Merparten av dem som skrivit om Linné de senaste 200 åren har alltså inte till fullo tagit del av . av (världens första) översättning av Systema Naturae och med stöd av andra . Han gav där system för klassificering av naturens tre riken, det vill säga.

Även den andra delen är en faktabok för barn, ungdomar och vuxna som har svårt att läsa. Den berättar om den nu äldre Linné och hans resor under 1700-talet.

18 apr 2006 . När Linné lämnade Växjö lämnade han tydligen kvar boken, ingen vet var den var mellan avresan till senare delen av 1800-talet då den återfanns. . angivna med deras beteckningar som på den tiden var helt andra än våra. . Naturligtvis finns Linnés resor i olika tryck, däribland den Skånska resan som.

. som knäcker, Kajsa och den magiska schackboken, Linné och hans resor ? Andra delen, Värsta monstren, Nalle Bruno och gräshoppan Tippe, Älgen, Lilla.

Han gjorde många resor i 1700-talets Sverige där han utforskade både natur och kultur. . bl.a. för ett Linnémuseum och för att Linnés brev och andra skrifter publiceras. . Största delen av Carl von Linnés herbariesamling finns idag hos The.

En vänbok till Anita Göransson, Göteborg 2003. Friedman, David . Hallbert, Britt-Mari, Linné och hans resor, andra delen (s k lättläst), Stockholm 2003. Harnesk.

Här tillbringade den unge Daniel säkerligen en del av sin barndomstid hos . Han studerade naturalhistoria med blomsterkungen Carl von Linné som . Det blev Daniel Solander som fick den uppgiften och i april 1759 påbörjade han den resa, .. spjut och andra vapen och många förföljde dem när de återvände till skeppet.

Herr Linné eller Linnæus som han kom att heta föddes 1707–1778 i en tid . Fotnot: 1 det var därför om jag i 14: e delen allt för vetenskap- kunskap är . Detta skall onekligen sammankopplas med hans resa till Dalarna. . De båda herrarna hade lovat varandra, att om den ene dog så skulle den andra ge ut vännens arbete.

I den andra delen av Linnés liv och resor har han kommit till Öland och Gotland. Han reser också runt i Skåne och berättar vidare om vilka växter han hittar under.

Den andra delen, ”Småländska resor”, ger upplevelser av vad en dåtida . I den tredje delen, ”Linnélärjungar”, internationaliseras Linné genom två av hans.

delarna i sandiga barrskogar. Den är idag . Carl Linnaeus (adlad 1757 till Carl von Linné) genom- för år 1749 en . Med på resan följer hans sekreterare, Olof Söderberg, . i Skåne som fanns kvar vid Åhus ända fram till andra världs- kriget.

. på den andra sidan, Falun 1996 Lamm, Martin, Swedenborg, en studie öfver hans . Stockholm 1936 Linné, Carl von, Ungdomsresor, förra och senare delen,.

År 1784 efterträdde han Carl von Linné d.y. som professor i bota- nik och medicin .

Thunbergs Resa hade dock låtit vänta på sig; delarna om Japan utkom först 1791 . Thunbergs och andra resenärers bilder av södra Afrika. En nyutkommen.

Visst kände Linné till dem och de flesta av dem anger han också i Flora Svecia, . Det andra uppehållet flyttar oss från sommarängen in till den kyrka som i . ett tal som Carl von Linné höll i Uppsala precis tio år efter den skånska resan. . framkommit under historiens gång och som på inget sätt är en nödvändig del av tron.

beskrivning av hans resa här i Skåne utan . genomfördes under andra halvan av 1700-talet och finns i dag som ett signum för . här större delen av sitt liv.

12 jul 2015 . Framför allt i det fossila systemet men även i andra delar av grottan .

Mynningsdelen av grottan, den s.k. Linnés grotta, har varit känd sedan länge och omnämns bl.a. av Linné från hans resa på Gotland sommaren 1741.

Hans femåriga resa på HMS Beagle etablerade honom som framstående .. Han skrev större delen av ett andra avsnitt om naturligt urval, men det förblev.

Linné och hans resor - första delen - Inbunden. Finns i lager, 64 kr . av Britt-Marie Hallbert · I den andra delen av Linnés liv och resor har han kommit till Öla.

29 dec 2009 . Linnés öländska resa – och Margit Fribergs . Linné och hans sällskap läm- . de andra Sveriges provinser”. . all framtid: ”En del var fattiga,.

Linné, något som kanske bara hans närmaste vänner märkte av. . Samma år gjorde Linné sin berömda Lapplandsresa och läste metallurgi och reste . Linné, som såg sig mera förtjänt av professuren, trots att Rosén i andra avseenden hade överlägsna meriter. 1741 fick Linné en son, Carl, och fick till slut efter en del bråk.

med lärda i andra europeiska länder och på forskningsresor i andra ... Sachen, till stor del författades av Linné själv, och han framstod däri som en ung.

kommentarer till Linnes berömda reseberättelse från hans Skånska resa 1749. Utgivningen skedde i Ale:s . men mera framgångsrika i andra delar av världen. . Linné var piprökande under större delen av sitt liv. Toba- ken lär ha haft en.

24 feb 2014 . Här får vi följa i Linnés fotspår på hans Gotländska resa. . Den andra delen av Linné - ett kaxigt geni har underrubriken mästerverket och lyfter.

Till att börja med företar Linnaeus 1732 en resa till Lappland, varpå det 1734 bär iväg .. Man kan säga att kampen för Sveriges del nu stod på andra områden, inte . För Linnés del fick botaniken bli utgångspunkten eftersom detta var det han.

4 apr 2017 . Från uppgifterna i Linnés Skånska resa, hans sista landskapsresa, så är . vid rättegångens besök vid Bredarör, eller ens Linné för den delen, verkar . att finna i den formlikhet som de uppvisade till andra likformade fenomen.

påverkade varandras intressen, levde större delen av sina vuxna liv tillsammans . 1750–51 verkar han annars till skillnad från många andra linnélärjungar inte ha gjort några resor. hans håg stod till den praktiska medicinen som han snart.

1 aug 2003 . Pris: 53 kr. Inbunden, 2003. Skickas inom 2-5 vardagar. Köp Linné och hans resor - andra delen av Britt-Marie Hallbert hos Bokus.com.

När Linné ger sig av på sin första landskapsresa till Lappland 1732 är han bara 25 år . ringarna och upptäcker att vissa är tätare än andra och kommer fram till att det ... I Gotländska resan ägnar Linné en hel del tid åt att anteckna färgväxter,.

Under andra de- partements-chefens närmaste inseende bürer fiskals- kontoret, . CAeogiioni , orognosi, jord- eller bergarts-känne- dom, kailas den delen af . Linné och hans lärjungar lemnade rese-beskrifningar och Björnstäbls resa var på.

21 jan 2007 . Den andra delen handlar om Linnés forskningsarbete och hans resor utomlands och i Sverige, hans beskrivningar av det svenska landskapets.

Med andras ögon och händer. Vägen till berömmelse går för Linnés del via Holland. . Andra ska resa, som hans utsända, hans apostlar. En lära om människan

8 jun 2016 . I sina memoarer skriver han om att Gud skapade och Linné ordnade och

arrangerade, det säger ju en hel del om hans självförtroende, säger.

. inom 2-5 vardagar. Köp Linné och hans resor - första delen av Britt-Marie Hallbert hos Bokus.com. . Det här är den andra boken om Linné. I den här boken.

stavstrogn utgåvan av Linnés Iter lapponicum, dagboken han skrev under sin lappländska resa. Det är ett mycket . skulle ytterligare ha berikat kommentardelen. Även för den som har . Är somaren kortare än alla andra stä- des i världen, så.

. Linné. Hans regler för namngivning och klassificering inom biologin ä. . Carl von Linné är en komplett och behändig biografi skriven av en verklig . Hans insatser för biologin sätts i sitt sammanhang men framför allt sammanlänkas delarna som utgjorde hans liv: familjen, utbildningen, karriären, kollegorna och resorna.

NILSIARVID bRINGéuS S DRYCkESmÖNSTRET På LINNÉS TID. [SPIRITuS · NR 1. 1999 . året efter lapplandsresan, bygger han inte på .. Vinet var med andra ord ett klassmärke. ... från södra delen av Ingelstads härad. Johansson,Ivar.

Det här är den andra boken om Linné. I den här boken reser han till Gotland, Öland, Skåne och Västra Götaland. . Linné och hans resor. Andra delen.

Linnés företal till Species Plantarum 1753, José Celestino Mutis och hans förbindelser med Linné och hans krets. . Andreae Hesselii anmärkningar om hans resa till Amerika och vistande där 1711-1724. .. Första Afdelningen Del. II. . och nu andra gången upplagd, ändrad och tillökt efter 13:de upplagan af Systemet.

Carl von Linné reste mycket och förde noggranna dagböcker över vad han såg. . andra uppgifter emellan och tryckningen av resultatet från resan på Öland och.

23 nov 2007 . och redan under senare delen av 1997 var materialet . med vars hjälp Linné on line blivit i högsta grad interaktivt. . både ekonomiskt och på andra sätt. Bristen . sa skickade han ut på resor som sträckte sig till samtliga.

Jämför priser på Linné och hans resor - andra delen (Inbunden, 2003), läs recensioner om Böcker. Använd vår tjänst för att göra det bästa köpet av Linné och.

Åren 1733 och 1734 företog Carl ett par resor till Dalarna, där han förlovade sig . på djurriket i andra delen av 10:e upplagan av hans "Systema naturæ", 1758.

del annat gör Skåne särpräglad. Men vad har ... som hans tre landskapresor genomfördes. Märkvär- . Linné noterade att andra grodor spelade i kärren mot.

7 mar 2016 . Kungen saknade egna barn och hans syster tog över makten, därefter hennes make. . Andra delen i planen inföll år 1720, när hennes man Fredrik I tog över .. Staten ville att Linné skulle resa runt i Sverige och söka efter.

. Lundqvist på Antikva- riat Faust i Göteborg lovordar . Även andra trycksaker kan . Carl von Linné. H . Hans skånska resa går på 15 000 till 20 000 kr, de tunga vetenskapliga verken kostar mycket mer. Samlare . ra tusen för en del atlasar.

till en del rivits och återuppförts under ledning av . bibliotek och ett museum för hans samlingar. . Svartbäcksgatan i Uppsala av Svenska Linnésällskapet. . sig dräkten under resan till Lappland .. näckar och andra Lucifers anhang lefva.

24 jun 2013 . Carl von Linné : LITTERATUR: Hallbert/ Linné och hans resor - Första delen, Hallbert/ Linné och hans resor - Andra delen, Borg/ I Naturens.

utgången och genom att andra förekomster minskat i fråga om individantal. . I södra delen av Uppsala har en avvikande sydlig ras av gulkronill sätts in i . på Torsburgen noterades redan av Linné under hans gotländska resa 1741.

Skickas inom 2-5 vardagar. Köp boken Linné och hans resor - andra delen av Britt - Marie Hallbert (ISBN 9789189451889) hos Adlibris.se.Fraktfritt över 99 kr.

Linné - hans roll vid tillkomsten av Vetenskapsakademien <> . År 2007 lagom till 300-årsminnet fick UKF övertaga en del av en medlems bibliotek, . från hemmet och i årtal sammanlevt med

en piga på andra orter i Sverige och Finland. . inte minst riksdagen som beviljat honom anslag för hans vetenskapliga resor i landet.

6 Sty 2015 . Carl von Linné reste runt i Sverige för flera hundra år sedan på 1700-talet. Han berättar om vilka. Linné och hans resor - andra delen.

9 nov 2014 . Men, det är så invant att se Linné med peruk att han måste ha en sådan . Idag låter det inte märkvärdigt att ”resa till Lappland” men 1732 var.

älskade att förmedla kunskap till andra. . mer kunskap om Linné och hans bidrag till hur vi lever . resan, Öländska och Gotländska resan. Här är några viktiga årtal från Linnés liv och .. Hela processen är öppen för dig att ta del av, året runt.

26 okt 2013 . ”Han är av rasen Skånsk Blommehöna, därav namnet Linné – hönorna . vi – som har den här rasen här på Gotland, därav den långa resan.

Det som förändrade Löflings liv och gjorde hans resa möjlig var mötet med den . särskilt botaniken som utgjorde en del av hans undervisning i ämnet medicin. . Där har otaliga studier av såväl naturalhistorien som andra vetenskaper visat dess . I början av 1751 meddelade Linné att han för uppdraget utsett Pehr Löfling,.

Framför allt i det fossila systemet men även i andra delar av grottan förekommer mängder . Mynningsdelen av grottan, den s.k. Linnés grotta, har varit känd sedan länge och omnämns bl.a. av Linné från hans resa på Gotland sommaren 1741.

I den andra delen av Linnés liv och resor har han kommit till Öland och Gotland. Han reser också runt i Skåne och berättar vidare om vilka växter han hittar.

Carl von Linné reste runt i Sverige för flera hundra år sedan på 1700-talet. Han berättar om vilka växter han hittar. Det här är den andra boken om Linné.

Det var dock först under senare delen av 1800-talet som turismen började växa i .

vandringsturismen och många andra former av turismaktiviteter men vad kan man i . Hans reseskildring ledde till att fler vetenskapsmän började företa resor till . År 1732 genomförde Carl von Linne sin berömda lappländska resa bl a till.

Skickas inom 2-5 vardagar. Köp boken Linné och hans resor - första delen av Britt-Marie Hallbert (ISBN 9789189451483) hos Adlibris.se.Fraktfritt över 99 kr.

23 jul 2017 . Italienaren Guisepe Acerbis sommarresa 1799 från Stockholm, via Åland och Åbo . De nordligaste delarna av Europa hade alltsedan slutet av 1600-talet väckt . "bodde i det fria, i skogar och lundar, och uppnådde högre ålder än andra dödliga". . Carl von Linné gick ändå vidare i hans spår och gjorde.

Så i slutet av augusti lämnade Linné Stenbrohult För att resa till Uppsala för att . Det sägs att vid branden 1702 ledde Rudbeck en del av släckningsarbetet från . För detta ändamål hade han köpt en lappdräkt, trumma och andra föremål som.

Carl von Linné var en världsberömd naturvetare. Här beskriver han vad han ser. när han reser runt i Sverige på. 1700-talet. Första delen. Linné upptäcker nya.

30 dec 2015 . Följ med några av Linnés lärjungar på deras spännande resor runt . Här återges en del av deras iakttagelser, en del kuriosa, annat helt relevant. .. Överallt samlade han växter och andra naturalier, arbetade, skrev med.

28 jul 2015 . Nu hade Linnaeus ekonomi blivit så bra att han fick tillåtelse att gifta sig med . År 1743 föddes makarna Linnaeus andra barn, dottern Elisabeth . Under sin levnad gjorde Linné flera resor i Sverige på uppdrag av riksdagen.

11 okt 2014 . Han gjorde en resa under tre månaders tid, helt själv, från Iran för att hitta en . på en resa som till slut tog honom till Sverige, Göteborg och Askim. . är bäst blir uttagna till för att spela lagmatcher mot andra området. . Många av dem bor ett tag på något av de fem boenden som finns runtom i stadsdelarna.

1. The first part of the document is a list of names and titles, including the names of the authors and the titles of their works. This list is organized in a structured manner, likely serving as a table of contents or a list of references.